nuevamente al SITUAM que dentro del término de tres días siguientes a la notificación, realice el 
levantamiento de la medida disciplinaria, apercibido que de no dar cumplimiento al requerimiento, 
se le impondrá a los representantes legales de la parte demandada una  multa de $29,571.50 
(veintinueve mil quinientos setenta y un pesos 50/100 M.N.) por no dar cumplimiento al 
levantamiento de la medida disciplinaria. 

En consecuencia, se planteó una propuesta de acta de levantamiento de la medida disciplinaria 
misma que debe ser firmada por el Secretario General del SITUAM y la Comisión Autónoma de

[...]

Ana Gabriela San Juan Corrales, todos ex secretarios del Comité Ejecutivo 2022-2024.  

El treinta y uno de marzo de dos mil veinticinco, se emitió la sentencia respectiva en contra del 
SITUAM, la cual consiste en: 

* Reinstalación al puesto del demandante en el SITUAM. 

* El pago de $192.666.45 (ciento noventa y dos mil seiscientos sesenta y seis pesos 45/100) por 
concepto de pago de salarios caídos e intereses, aguinaldo, vacaciones, salarios devengados, 
despensa y horas extras semanales, estos conceptos son contabilizados hasta el momento de la 
sentencia por lo que el monto se va a incrementar.